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Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att genomföra en nationell 
kartläggning av det pågående arbetet inom turism- och 
rekreations cykling. Kartläggningen bör vara inriktad på att ta fram en 
nuläges bild av befintliga turism- och rekreationsleder, öka kunskaperna 
om vad som utmärker framgångsrika cykelleder samt ta fram förslag till 
hur området kan utvecklas i hela landet. 

Il 2 

Tillväxtverket får för uppdraget rekvirera högst 1 000 000 kronor från 
Trafikverket under 2017. Kostnaderna ska belasta anslaget 1: 1 Utveckling 
av statens transportinfrastruktur Anslagspost 12.1 Planering, stöd och 
myndighetsutövning under utgiftsområde 22 Kommunikationer. Medlen 
ska rekvireras senast den 20 december 2017 och får användas till 
programanknutna kostnader. 

Tillväxtverket ska senast den 1 mars 2018 återbetala medel som inte har 
förbrukats till Trafikverket på bankgiro 5408-9420 med angivande av 
detta besluts diarienummer. 

Tillväxtverket ska inhämta information och kunskaper från den nationella 

referensgruppen för turistcykelleder där bland annat Trafikverket och 

Tillväxtverket ingår. 

I budgetpropositionen för 2016 (prop. 2015/16:1, utg.omr. 22) och 2017 

(prop. 2016/17:1, utg.omr. 22) föreslog regeringen en tvåårig satsning på 

cykelfrämjande åtgärder; 25 miljoner kronor 2016 och 75 miljoner kronor 
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2017. Riksdagen beslutade i enlighet med regeringens förslag. Detta 

uppdrag ingår inom ramen för dessa medel. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 
senast den 10 januari 2018. 

Bakgrund 

Trots en alltmer positiv utveckling inom turism- och rekreationscykling 

är statistiken och kunskaperna om såväl utvecklingen som nuläget 

begränsade. Det är svårt att få en mer detaljerad bild av utvecklingen, både 

vad gäller själva lederna och hur koncepten kring turism- och 

rekreationscykling i övrigt utvecklas. För att cykelturismen ska kunna 

utvecklas och bli attraktiv har behovet av fler exportfärdiga produkter 

såsom resepaket, cykelvänliga boenden och researrangörer av 

cykelutflykter lyfts upp. Likaså behöver nätverk och samarbetsformer 

arbetas fram. Både cykelorganisationer, cykelentreprenörer, lokala 

entreprenörer, kommuner och regionala aktörer har en viktig roll i detta 

arbete. 

Skälen för regeringens beslut 

Turism- och rekreationscyklingen utvecklas positivt och Sverige har 

potential att kunna utveckla området ytterligare. Regeringen bedömer 

även att uppdraget bidrar till att skapa bättre förutsättningar för en 

långsiktigt hållbar turism som bl.a. bidrar till att miljömålen kan nås. Det 

finns en rad pågående projekt och initiativ på området i Sverige och i 

Europa, men det behövs förbättrad och mer samlad kunskap om hur 

turism- och rekreationscyklingen fungerar idag och hur den kan 

utvecklas. Det finns ett behov av en nulägesbild av befintliga turism- och 

rekreationsleder samt ökade kunskaper om vad som utmärker 

framgångsrika cykelleder med avseende på de olika intressenternas roller 

och samverkan. Därtill behövs förslag till utveckling som kan främja en 

positiv utveckling inom området. 
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På regeringens vägnar 

Kopia till 

Statsråds beredningen/SAM 

Socialdepartementet/PS och JÄM 

Finansdepartementet/BA och K 

~ 
Siamak J alali 

Miljö- och energidepartementet/ME, MM och KL 

Näringsdepartementet/SUBT, TIF, MRT, PBB, IFK, FT, RTS, HL och 
RS 

Kulturdepartementet/D 

Boverket 

Statens väg- och transportforskningsinstitut 

Trafikanalys 

Trafikverket 

Transportstyrelsen 

Sveriges Kommuner och Landsting 
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